
ORDINO NAUJIENOS IŠ LIETUVOS IR PASAULIO 
 

Birželio 11-ąją, ketvirtadienį, Vilniuje vyksiančio Pasaulinio Apaštalinio 
Gailestingumo kongreso (WACOM) programoje tarp įvairių teminių užsiėmimų bus 
ir socialinės akcijos „Well4Africa“ pristatymas. Šis teminis užsiėmimas vyks 
15 val. Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) bažnyčios Šv. Mykolo 
koplyčioje. Pasauliečių pranciškonų ordino socialinės akcijos „Well4Africa“ tikslas – 
užtikrinti žmogaus teisę į vandenį ir iškasti vandens gręžinius vargingose Afrikos 
šalyse, kuriose įsikūrusi Pranciškoniškoji šeima. Ši iniciatyva gimė 2018 metais 
Lietuvoje ir greitai tapo tarptautine socialine akcija, kurią koordinuoja Lietuvos 
pasauliečių pranciškonų ordinas. Per aštuonerius metus „Well4Africa“ jau įgyvendino 
14 vandens projektų Malavyje, Ugandoje, Zimbabvėje, Ganoje, Etiopijoje ir Kamerūne. 

 

Kartą per mėnesį, sekmadienį, 18 val., nuotoliniu būdu vyksta FRATELLI TUTTI 
knygų klubas, kuriame aptariame savarankiškai perskaitytus popiežiaus 
Pranciškaus enciklikos apie brolybę ir socialinę draugystę skyrius. Klubą moderuoja 
nacionalinė ugdymo magistrė Kristina Petrutytė OFS. Artimiausi susitikimai – 
birželio 28, liepos 26 ir rugsėjo 6 dienomis. Zoom nuorodą gaus tik užsiregistravę 
klubo nariai. Registracijos forma 

 

Pirmaisiais mėnesių sekmadieniais, 17 val., Šv. Klaros seserų vienuolyne 
Kretingoje vyksta Pranciškoniškosios šeimos atgailos vakarai, kurių metu 
meldžiamės už Lietuvos Pranciškoniškosios šeimos atsivertimą. 
 

Būsimų nacionalinės brolijos renginių kalendorius: Pranciškoniškosios 
šeimos Lietuvoje jubiliejinis renginys (liepos 31 – rugpjūčio 2 d. Kretingoje), 
Rekolekcijos OFS brolijų kandidatams ir besidomintiems pranciškoniškuoju 
dvasingumu (rugpjūčio 22–23 d. Pauliuose), Nacionalinės tarybos ir vietinių brolijų 
ministrų rekolekcijos (rugpjūčio 28–30 d. Šventojoje). 

 

MALDOS INTENCIJOS 
 

Šventojo Tėvo Leono XIV: UŽ SPORTO PUOSELĖJAMAS VERTYBES. Melskimės, 
kad sportas taptų taikos, susitikimo ir dialogo tarp kultūrų bei tautų priemone, kad 
per jį būtų skatinama pagarba, solidarumas ir asmeninis tobulėjimas. 

Pasauliečių pranciškonų ordino: Už Ekvadoro, Venesuelos, Belgijos ir 
Šveicarijos nacionalines brolijas. Už OFS brolius ir seseris, patiriančius pašaukimo 
krizę. „Tėve mūsų...“ Už Kretingoje vyksiančius Šventojo Pranciškaus metų 
jubiliejinius renginius: Pranciškoniškosios šeimos vaikų šventę (birželio 20 d.) ir 
Pranciškoniškosios šeimos Lietuvoje jubiliejinį renginį (liepos 31 – rugpjūčio 2 d. ). 

 
 

 

KONTAKTAI: 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas | Secular Franciscan Order in Lithuania  
Vilniaus 2A, LT-97125 Kretinga, Lietuva; i.k.192084542; a/s LT287044060003604017  
ofs@ofs.lt (Nacionalinė taryba), ofs.lietuvoje@gmail.com (Sekretoriatas); www.ofs.lt; Facebook @ofs.lt 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba: 
Nacionalinė ministrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS (+370 671 73870; jogileteresa@yahoo.com) 
Nacionalinė viceministrė Nijolė Raudytė OFS (+370 618 10454; nijole.raudyte@gmail.com) 
Nacionalinė ugdymo magistrė Kristina Petrutytė OFS (+370 652 83698; petrutyte@gmail.com) 
Nacionalinis sekretorius diak. Nerijus Čapas OFS (8 699 13671; nerijus.capas@gmail.com)  
Nacionalinis ekonomas Romualdas Ulonas OFS (+370 608 87828; ulonas@gmail.com) 
CIOFS narė ir nacionalinė broliška vadovė Virginija Mickutė OFS (+370 682 18060; virginija.mickute@gmail.com) 
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM (+370 680 25115; antanas3@outlook.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv (+370 601 74406; piotrstrocen@tlen.pl)  
 

Pradėkime iš naujo, broliai! 
 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
UGDYMO MĖNRAŠTIS Nr. 151 (2026 m. birželis) 

 

 
 

 
 

2026 m. birželio 20 d., šeštadienį, nuo 11 val. iki 16 val., Kretingoje vyks 
Pranciškoniškosios šeimos vaikų šventė „Įsižiūrėk į Jėzų kartu su 
Pranciškumi ir Klara“. Šventės programoje: vaikų spektakliukas apie 
šv. Pranciškų Asyžietį, pranciškoniškos estafetės, pietūs ir žaidimai, žygis pas 
šv. Klaros seseris ir kitos staigmenos.  

Tai pagrindinis Pranciškoniškosios šeimos Lietuvoje jubiliejinių Šventojo 
Pranciškaus metų renginys vaikams, į kurį kviečiame pranciškoniškas vaikų 
grupes iš visos Lietuvos. Jei prie jūsų brolijos tokios grupės nėra, tai puiki proga 
suburti grupelę iš savo brolijos narių ar parapijos šeimų vaikučių, atsivežti juos į 
renginį Kretingoje, o paskui su jais pradėti pranciškoniško ugdymo kelionę kaip 
Šv. Pranciškaus vaikai, Pre-Jaupra, o vėliau ir kaip Pranciškoniškasis jaunimas. 

Programa skirta vaikams nuo 5 iki 13 metų kartu su tėveliais arba 
vadovais. Šeimos gali atvykti ir su mažesniais vaikučiais, tačiau veiklose jie 
dalyvaus kartu su savo tėveliais. Būtina išankstinė registracija iki 
birželio 10 dienos. Registracijos forma – kpjt.lt. Švęsdami ypatingus Šventojo 
Pranciškaus metus, laukiame mažųjų Pranciškaus draugų iš visos Lietuvos! 
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https://forms.gle/iHEuLuJjVzuEWrULA
https://forms.gle/XvwKYUZvHdkFTHKb8


Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

Tema: Šventojo Pranciškaus metais 
Lietuvoje kviečiama aplankyti jubiliejines 
šventoves 
 

Minint šv. Pranciškaus Asyžiečio mirties 
800 metų jubiliejų, 2026-ieji paskelbti ypatingais 
Šventojo Pranciškaus metais. Šia proga tikintieji 
kviečiami leistis į piligrimystę ir pažinti 
Pranciškoniškąją šeimą bei jos dvasingumą. 

Iki 2027 m. sausio 10 d. Katalikų Bažnyčia suteikia galimybę pelnyti 
visuotinius atlaidus įprastomis sąlygomis – atlikus išpažintį, priėmus 
šv. Komuniją ir pasimeldus popiežiaus intencija. Atlaidus galima gauti 
piligrimystės dvasia lankant pranciškonų vienuolynų bažnyčias ar 
šv. Pranciškui skirtas šventoves visame pasaulyje, dalyvaujant jubiliejinėse 
pamaldose arba skiriant laiką maldai ir apmąstymams. „Kviečiame visus 
pasinaudoti šia ypatinga proga – aplankyti daug gražių Lietuvos vietų, o kartu 
pažinti pranciškoniškąją charizmą ir mūsų brangųjį šv. Pranciškų Asyžietį“, – 
ragina Pranciškoniškosios šeimos Lietuvoje vyresnieji. 

Lietuvoje tokių jubiliejinių šventovių galima rasti visose vyskupijose. 
Pirmiausia piligrimai laukiami Pranciškoniškosios šeimos bažnyčiose ir 
koplyčiose. Daugiausia Lietuvoje yra mažesniųjų brolių vienuolynų ir 
bažnyčių – Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Kretingoje, Pakutuvėnuose ir Kryžių 
kalne. Mažesnieji broliai konventualai laukia Vilniuje, Medininkuose ir 
Klaipėdoje, mažesnieji broliai kapucinai – Kaune ir Pauliuose. Piligrimai taip pat 
bus priimami Šv. Klaros seserų vienuolyne Kretingoje, dviejose Dieviškosios 
Jėzaus Širdies pranciškonių vienuolyno koplyčiose Kaune, Šv. Elžbietos seserų 
vienuolyno koplyčiose Kaune ir Alytuje. Taip pat Šventojo Pranciškaus metais 
galima aplankyti jo vardo diecezines bažnyčias ir koplyčias. Telšių vyskupijoje 
Šv. Pranciškaus Asyžiečio titulą turi dvi bažnyčios – Mažeikiuose ir Šilalėje. 
Panevėžio vyskupijoje tai Aleksandravėlės ir Subačiaus bažnyčios bei Palaukių 
koplyčia, Kaišiadorių vyskupijoje – Paparčių, Perlojos ir Saldutiškio bažnyčios. 
Galima aplankyti ir kitas su pranciškonais istoriškai susijusias vietas, tokias kaip 
Tytuvėnų ir Troškūnų bažnyčios.  

Piligrimo pasus jau galima įsigyti visų jubiliejinių bažnyčių raštinėse ir 
daugumoje pranciškoniškų bendruomenių. Daugiau aktualios informacijos apie 
jubiliejinių metų piligrimystę galima rasti interneto puslapyje: 
ofs.lt/pranciskoniskojiseimalietuvoje. 

2023–2026 metais Pranciškoniškoji šeima mini paskutiniuosius savo įkūrėjo, 
šv. Pranciškaus Asyžiečio, gyvenimo metus: Regulos patvirtinimą ir pirmąją 
Kalėdų prakartėlę Grečio mieste (1223), Stigmų dovaną (1224) bei Kūrinijos 
giesmės sukūrimą (1225). Šių minėjimų kulminacija – šv. Pranciškaus mirties 
arba Perėjimo (Transitus) jubiliejus 2026 metais. 
 

Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

Pranciškoniškosios šeimos radijo laida „PORCIUNKULĖ“ 
 

Kiekvieno mėnesio paskutinį pirmadienį, 8.00 val., Marijos radijo eteryje 
transliuojama Pranciškoniškosios šeimos radijo laida. Laidų archyvas 

 

Porciunkulė (arba „dalelytė“, išvertus iš italų kalbos) – 
tai Italijos mieste Asyžiuje esanti mažytė Švč. Angelų 
Marijos bažnytėlė, kurią savo rankomis atstatė 
šv. Pranciškus. Čia Pranciškus išgirdo Evangeliją ir suprato 
savo pašaukimą, čia jis priėmė savo pirmuosius brolius ir 
naujo gyvenimo trokštančią Klarą, iš čia jis brolius po du 
išsiuntė misijoms, iš čia jis ir pats iškeliavo į Dangiškojo 
Tėvo namus. Taip nedidelė Asyžiaus pakelėje stovėjusi 
koplyčia tapo viso pasaulio pranciškonų širdimi, kuriai 
Pranciškus iš popiežiaus Honorijaus III išprašė visuotinių 
atlaidų malonę – švenčiamą kasmet rugpjūčio 2 dieną. 

 

Radijo laida „Porciunkulė“ susideda iš įvairių rubrikų: 
• „Pranciškus ir pasaulis“ pristato karščiausias Pranciškoniškosios šeimos 

naujienas; 
• „Pranciškonų kalendorius“ supažindina su svarbiausiomis šventėmis ir 

įvairiais pranciškonų šventaisiais; 
• „Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos žinia“ leidžiasi į dvasinę kelionę su žmonių 

nepamirštu XIX a. kunigu, Trečiojo ordino pranciškonu, kurio šventumo 
garsas juntamas iki šiol; 

• „Laudato si“ kartu su Pranciškoniškosios šeimos Lietuvoje vyresniaisiais 
apmąsto Kūrinijos giesmę; 

• „Kodėl paskui tave, Pranciškau?“ – tai įvairių Pranciškoniškosios šeimos 
Lietuvoje bendruomenių narių pašaukimo liudijimai. 

 

Paskutinėje „Porciunkulės“ laidoje apie ypatinguosius Šventojo Pranciškaus 
metus ir jiems skirtas iniciatyvas pasakoja trys Pranciškoniškosios šeimos 
Lietuvoje bendruomenių vyresnieji: Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos 
šv. Kazimiero provincijos ministras Evaldas Darulis OFM, Lietuvos pasauliečių 
pranciškonų ordino nacionalinė ministrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS ir 
Švč. Nekaltosios Mergelės Marijos tarnaičių kongregacijos Lietuvos provincijos 
vyresnioji ses. Greta Ginevičiūtė CSSBVMI. Rubrikoje „Jurgio Ambraziejaus 
Pabrėžos žinia“ – dar viena šio kunigo, Trečiojo ordino pranciškono pamokslo 
ištrauka. Rubrikoje „Kodėl paskui tave, Pranciškau?“ savo pašaukimo liudijimu 
dalijasi Švč. M. Marijos Nepaliaujamos Pagalbos šv. Pranciškaus seserų 
kongregacijos vyresnioji ses. Brigita Gramauskaitė FPS. Laidą rengia 
Pranciškoniškoji šeima Lietuvoje. 

 

Palaikyti pranciškonišką laidą galite pervesdami savo auką šiais rekvizitais: 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas; LT287044060003604017; 
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https://ofs.lt/pranciskoniskojiseimalietuvoje/
https://www.marijosradijas.lt/porciunkule.html
https://www.marijosradijas.lt/transliacijos/335730-2026-05-25-08-00-aktualijos.html

